
1 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

От  13.01.2025                                                                                     № 7/п 

 

 

Об организации летней  

оздоровительной кампании 2025 года 
 

В соответствии с распоряжением администрации города Красноярска от 

14.03.2023 № 9 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей в 

городе Красноярске», руководствуясь подпунктом 8 пункта 28 Положения о 

главном управлении образования администрации города Красноярска, 

утвержденного распоряжением администрации города от 20.02.2014 № 56-р  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений, осуществляющих 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся 

 в период деятельности лагерей с дневным пребыванием детей  в рамках летней 

оздоровительной кампании 2025 года в соответствии  

с приложением. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить 

ответственных за организацию летней оздоровительной кампании  

в учреждениях до 13.01.2025.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя 

главного управления образования Водневу Н.В. 

 

 

 

Руководитель 

главного  управления образования М.А. Аксенова 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 
Швецова Анна Николаевна,  

263-81-43  



2 

Приложение  к приказу  

главного управления образования 

от _____________ № ______ 

                                                                                               

Перечень  общеобразовательных учреждений, осуществляющих организацию отдыха и 

оздоровления  учащихся в период деятельности лагерей с дневным пребыванием детей  в 

рамках летней оздоровительной кампании 2025 года. 

 

Железнодорожный район  (1256 - 9 лагерей) 

№ Наименование ОУ 

Адрес лагеря с дневным 

пребыванием 
Период работы 

лагеря с дневным 

пребыванием 

Плановое 

количество 

обучающихся в 

лагере с дневным 

пребыванием  

июнь август 

1 МАОУ Лицей № 7 
660001, г. Красноярск, ул. 

Менжинского, 15 
02-26.06.2025 149 0 

2 МАОУ Гимназия № 9 
660018, г. Красноярск, ул. 

Мечникова, 13 
02-26.06.2025 184 0 

3 МАОУ Гимназия № 8 
660001, г. Красноярск, ул. 

Менжинского, 11 
02-26.06.2025 157 0 

4 МАОУ Лицей № 28 
660021, г. Красноярск, ул. 

Профсоюзов, 17 
02-26.06.2025 116 0 

5 МАОУ СШ № 12 
660075, г. Красноярск, ул. 

Щетинкина, 1 
02-26.06.2025 155 0 

6 МАОУ СШ № 19 
660018, г. Красноярск, ул. 

Толстого, 43 
02-26.06.2025 153 0 

7 МАОУ СШ № 32 
660021, г. Красноярск, ул. 

Красной Армии, 19 
02-26.06.2025 140 0 

8 МБОУ СШ № 86 
660061, г. Красноярск, ул. 

Калинина, 72 «Б» 
02-26.06.2025 113 0 

9 
МБОУ Прогимназия 

№ 131 

660018, г. Красноярск, ул. 

Красномосковская, 36  02-26.06.2025 89 0 

 ИТОГО:     1256 0 

Центральный район  (1688 - 6 лагерей) 

№ Наименование ОУ 

Адрес лагеря с дневным 

пребыванием 
Период работы 

лагеря с дневным 

пребыванием 

Плановое 

количество 

обучающихся в 

лагере с дневным 

пребыванием  

июнь август 

1 МАОУ Гимназия № 2 
660049, г. Красноярск, ул. 

Марковского, 36 
02-26.06.2025 196   

2 МБОУ СШ № 4 
660099, г. Красноярск, ул. 

Горького, 97 
02-26.06.2025 120   

3 МБОУ СОШ № 10 
660017, г. Красноярск, ул. 

Ленина, 114 
02-26.06.2025 116   

4 

МБОУ СШ № 27 

(Лицей 2, Гимназия 

16) 

г. Красноярск, ул. 

Конституции СССР 19 02-26.06.2025 130   

5 
МАОУ СШ «Комплекс 

Покровский» 

60020, г. Красноярск, ул. 

Линейная, 99 «Г» 
02-26.06.2025 656   



3 

6 МБОУ СШ № 155 
660043, г. Красноярск, ул. Д. 

Мартынова, 26 
02-26.06.2025; 

август  
370 100 

  ИТОГО:     1588 100 

Кировский район  (1900) -  11 лагерей 

№ 

пп 
Наименование ОУ 

Адрес лагеря с дневным 

пребыванием 

Период работы 

лагеря с дневным 

пребыванием 

Плановое 

количество 

обучающихся в 

лагере с дневным 

пребыванием  

(по шестидневной 

рабочей неделе) 
июнь август 

1 МАОУ Гимназия №4 

660122, г. Красноярск, ул. им. 

газеты «Пионерская правда», 

д.5. 

02-26.06.2025 175 0 

2 МАОУ Гимназия №6 
660059, г. Красноярск, ул. Ак. 

Вавилова, 92 
02-26.06.2025 125 0 

3 
МАОУ Гимназия №10 

им. В. П. Астафьева 

660122, г. Красноярск, пер. 

Автобусный, д. 4 
02-26.06.2025 180 0 

4 
МАОУ Лицей №6 

«Перспектива» 

660122, г. Красноярск, ул. 

Кутузова, д. 72 
02-26.06.2025 290 0 

5 МАОУ СШ №8 

660059, г. Красноярск, пр. им. 

газеты «Красноярский 

рабочий», 92 «Б» 

02-26.06.2025 210 0 

6 МАОУ СШ №46 
660052, Красноярск, ул. 

Щорса, д. 64 
02-26.06.2025 165 0 

7 МАОУ СШ №55 
660122, г. Красноярск, ул. Ак. 

Павлова, д. 70 
02-26.06.2025 125 0 

8 МБОУ СШ №63 
660059, г. Красноярск, ул. Ак. 

Вавилова, д. 49 «Б» 
02-26.06.2025 165 0 

9 МАОУ СШ №81 
660050, г. Красноярск, ул. 

Щербакова, д. 17 
02-26.06.2025 100 0 

10 МАОУ СШ №90 
660003, г. Красноярск, ул. 

Мичурина, 37 
02-26.06.2025 240 0 

11 МАОУ СШ №135 
660122, г. Красноярск, ул. 

Кутузова, д. 90 
02-26.06.2025 125 0 

  ИТОГО:     1900 0 

Ленинский район  (2800) - 17 лагерей 

№ 

пп 
Наименование ОУ 

Адрес лагеря с дневным 

пребыванием 

Период работы 

лагеря с дневным 

пребыванием 

Плановое 

количество 

обучающихся в 

лагере с дневным 

пребыванием  

июнь август 

1 МАОУ Лицей № 3 
660037, г. Красноярск,  ул. 

Чайковского, 13А 
02-28.06.2025 150 0 

2 МАОУ Лицей № 12 
660092, г. Красноярск,  ул. 

Шевченко, 8 
02-28.06.2025 200 0 

3 МБОУ Гимназия № 7 

660123, г. Красноярск,  пр-т 

им. газеты «Красноярский 

рабочий», 38 
02-28.06.2025 230 0 



4 

4 
МАОУ Гимназия № 

11 

660123, г. Красноярск,  ул. 

Юности, 28 
02-28.06.2025 200 0 

5 
МАОУ Гимназия № 

15 

660046, г. Красноярск,  пр-т 

Машиностроителей, 8 
02-28.06.2025 225 0 

6 МБОУ СШ № 13 
660023, г. Красноярск,  ул. 

Рейдовая, 67 А 
02-28.06.2025 70 0 

7 МБОУ СШ № 16 
660004, г. Красноярск,  ул. 26 

Бакинских комиссаров, 24А 
02-28.06.2025; 

04-27.08.2025 
160 50 

8 МБОУ СШ № 31 
660092, г. Красноярск,  ул. 

Шевченко, 38 
02-28.06.2025 100 0 

9 МБОУ СШ № 44  
660013, г. Красноярск,  ул. 

Энергетиков, 17 
02-28.06.2025 160 0 

10 МБОУ СШ № 50 
660031, г. Красноярск,  ул. 

Глинки, 2Б 
02-28.06.2025 60 0 

11 МАОУ СШ № 53 
660013, г. Красноярск, ул. 

Львовская, 43 
02-28.06.2025 225 0 

12 МБОУ СШ № 64 
660069, г. Красноярск,  ул. 

Московская, 2 
02-28.06.2025 150 0 

13 МБОУ СШ № 65 
660046, г. Красноярск,  ул. 

Аральская, 5 
02-28.06.2025 170 0 

14 МБОУ СШ № 79 
660068, г. Красноярск,  пер. 

Тихий, 18 
02-28.06.2025 130 0 

15 МАОУ СШ № 89 
660092, г. Красноярск, ул. 

Шевченко, 56 
02-28.06.2025 120 0 

16 МБОУ СШ № 94 
660037, г. Красноярск, ул. 

Московская, 20А 
02-28.06.2025 125 0 

17 МАОУ СШ № 148 
660124, г. Красноярск, ул. 

Борисевича, 23 
02-28.06.2025 275 0 

  ИТОГО:     2750 50 

Октябрьский район (2996 - 20 лагерей) 

№ 

п/п 
Наименование ОУ Адрес лагеря с дневным пребывание 

Период работы 

лагеря с дневным 

пребыванием 

Плановое 

количество 

обучающихся в 

лагере с дневным 

пребыванием  

июнь август 

1 
МАОУ КУГ № 1 – 

«Универс» 

660000, г. Красноярск, ул. 

Корнеева, 50 
02-26.06.2025 370 0 

2 МБОУ Гимназия № 3 
60028, г. Красноярск, ул. 

Новая Заря, 23 
02-26.06.2025 102 0 

3 
МАОУ «Гимназия № 

13 Академ»  

660036, г. Красноярск, ул. 

Академгородок, 19 Г 
02-26.06.2025 202 0 

4 МАОУ  Лицей № 1 
660130, г. Красноярск, ул. 

Гусарова, 56 
02-26.06.2025 330 0 

5 МБОУ Лицей № 8 
660062, г. Красноярск, ул. 

Крупской, 10В 
02-26.06.2025 172 0 

6 МБОУ Лицей № 10 
660113, г. Красноярск, ул. 

Карбышева, 1 
02-26.06.2025 162 0 

7 МБОУ СШ № 3 
660030, г. Красноярск, ул. 

Ботаническая, 22А 
02-26.06.2025 172 0 

8 МБОУ СШ № 21  
660000, г. Красноярск, пр. 

Свободный, 61 
02-26.06.2025 65 0 



5 

9 МБОУ СШ № 30 
660011, г. Красноярск, ул. 

Лесная, 147 
02-26.06.2025 60 0 

10 МБОУ СШ № 36 
660100, г. Красноярск, ул.  

Сопочная,40 
02-26.06.2025 102 0 

11 МБОУ СШ № 39 
660061, г. Красноярск, ул. 

Калинина, 67 
02-26.06.2025 80 0 

12 
МБОУ СШ № 72 им. 

М.Н. Толстихина 

660041, г. Красноярск, ул. 

Курчатова, 7 
02-26.06.2025 132 0 

13 
МБОУ СШ № 73  им. 

Т.К. Кравцова 

660058, г. Красноярск, ул. 

Мелькомбинатская, 2 
02-26.06.2025 60 0 

14 МАОУ  СШ № 82 

на базе МБОУ СШ № 21  

660000, г. Красноярск, пр. 

Свободный, 61 

02-26.06.2025 45 0 

15 МБОУ СШ № 84 
660041, г. Красноярск, ул. 

Курчатова , 1 
02-26.06.2025 102 0 

16 МБОУ СШ № 95 
660115, г. Красноярск, ул. 

Юшкова, 38 
02-26.06.2025 152 0 

17 МБОУ СШ № 99 
660113, г. Красноярск, ул. 

Юшкова, 8А 
02-26.06.2025 181 0 

18 МБОУ СШ № 133 
660130, г. Красноярск, ул. 

Гусарова, 16 
02-26.06.2025 162 0 

19 МАОУ СШ № 159  
660061, г. Красноярск, ул.  

Калинина, 110 
02-26.06.2025 275 0 

20 

МАОУ «Средняя 

школа-интернат №1 

им.В.П. Синякова»  

660100, г. Красноярск, ул. 

Пастеровская,25 02.06.2025- 

01.07.2025 
70 0 

  ИТОГО:     2996 0 

Свердловский район (2085 - 11 лагерей) 

№ 

п/п 
Наименование ОУ 

Адрес лагеря с дневным 

пребыванием 

Период работы 

лагеря с дневным 

пребыванием 

Плановое 

количество 

обучающихся в 

лагере с дневным 

пребыванием  

июнь август 

1 МАОУ СШ № 6 

660016, г. Красноярск, ул. 

Семафорная, 227А 
02-27.06.2025 280 0 

660016, г. Красноярск, ул. 

Александра Матросова, 12В 

2 

МАОУ Лицей №9 

«Лидер» им. А. М. 

Клешко 

660093, г. Красноярск, ул. 

Семафорная 247а 02-27.06.2025 165 0 

3 
МАОУ Гимназия № 

14 

660078, г. Красноярск, пер. 

Медицинский, 27 
02-27.06.2025 170 0 

4 МАОУ СШ № 17 
660064, г. Красноярск, ул. 

Кольцевая,3А 
02-27.06.2025 125 0 

5 МАОУ СШ № 23 
660078, г. Красноярск, ул. 

Парашютная,8 
02-27.06.2025 140 0 

6 МАОУ СШ № 34 
660006, г. Красноярск, ул. 

Ключевская 61 
02-27.06.2025 170 0 

7 МАОУ СШ № 45 
660012, г. Красноярск, Ул. 

Семафорная 195/197 
02-27.06.2025 225 0 



6 

8 МБОУ СШ № 62 
660042, г. Красноярск, ул. 60 

лет Октября, 21 
02-27.06.2025 110 0 

9 МАОУ СШ № 76 
660079, г. Красноярск, Ул.60 

лет Октября ,82 
02-27.06.2025 200 0 

10 МАОУ СШ № 93 
660010, г. Красноярск, ул. 

Побежимова, д. 46а 
02-27.06.2025 130 0 

11 
МАОУ СШ № 158 

«Грани» 

660012, г. Красноярск, ул. 

Складская, 32 
02-27.06.2025 370 0 

  ИТОГО:     2085 0 

Советский район (5375 - 32 лагеря) 

№ 

п/п 
Наименование ОУ  

Адрес лагеря с дневным 

пребыванием детей 

Период работы 

лагеря с дневным 

пребыванием детей 

Плановое 

количество 

обучающихся в 

лагере с дневным 

пребыванием  

июнь август 

1 МАОУ СШ № 1 
660005, г. Красноярск, ул.  

Краснодарская, 7Б 
02-28.06.2025 140 0 

2 МБОУ СШ № 2 
660055, г. Красноярск, ул.  

Джамбульская, 17 
02-28.06.2025 60 0 

3 МАОУ СШ № 5 
660005, г. Красноярск, ул.  

Краснодарская, 5Б 
02-28.06.2025 172 0 

4 МАОУ СШ № 7 
660112, г. Красноярск, пр. 

Металлургов, 20Б 
02-28.06.2025 100 0 

5 МАОУ СШ № 18 
660118, г. Красноярск, ул. 

Урванцева, 10А 
02-28.06.2025 120 0 

6 МАОУ СШ № 24 
660125, г. Красноярск, пер. 

Светлогорский, 7 
02-28.06.2025 225 0 

7 МБОУ СШ № 56 
660111, г. Красноярск, пр. 

Ульяновский, 34А 
02-28.06.2025 100 0 

8 МАОУ СШ № 66 
660022, г. Красноярск, ул. П. 

Железняка, 16 
02-28.06.2025 125 0 

9 МАОУ СШ № 69 
660127, г. Красноярск, ул. 

Шумяцкого, 3 
02-28.06.2025 100 0 

10 МАОУ СШ № 85 

на базе МАОУ СШ № 108 

660111, г. Красноярск,  ул. 

Тельмана, 13 

02-28.06.2025 100 0 

11 МАОУ СШ № 91 
660073, г. Красноярск, ул. 

Устиновича, 40 
02-28.06.2025 150 0 

12 МБОУ СШ № 98 
660112, г. Красноярск,  пр. 

Металлургов, 14А 
02-28.06.2025 100 0 

13 МАОУ СШ № 108 
660111, г. Красноярск,  ул. 

Тельмана, 13  
02-28.06.2025 170 0 

14 МАОУ СШ № 115 
660119, г. Красноярск, ул. 

Петрушина, 2 
02-28.06.2025 140 0 

15 МАОУ СШ № 121 
660133, г. Красноярск, ул. С. 

Лазо, 32 
02-28.06.2025 120 0 

16 МАОУ СШ № 129 
660131, г. Красноярск, ул. 

Воронова, 18А 
02-28.06.2025 110 0 

17 МАОУ СШ № 134 

на базе МАОУ СШ № 160 

660132, г. Красноярск, ул. 60 

лет Образования СССР, 30 

02-28.06.2025 108 0 

18 МАОУ СШ № 139 
660119, г. Красноярск, пр. 

Солнечный, 9 
02-28.06.2025 140 0 



7 

19 МАОУ СШ № 141 
660131, г. Красноярск, ул. 

Воронова, 18Г 
02-28.06.2025 120 0 

20 МАОУ СШ № 143 
660125, г. Красноярск, ул. 

Урванцева, 26А 
02-28.06.2025 280 0 

21 МАОУ СШ № 144 

на базе МАОУ СШ № 139 

660119, г. Красноярск, пр. 

Солнечный, 9 

02-28.06.2025 100 0 

22 МАОУ СШ № 145 

660077, г. Красноярск, ул. 78 

Добровольческой бригады, 

1А 

02-28.06.2025 225 0 

23 МАОУ СШ № 147 
660127, г. Красноярск, ул. 

М. Залки, 4А 
02-28.06.2025 130 0 

24 МАОУ СШ № 149 
660077, г. Красноярск, ул. 

Весны, 9А 
02-28.06.2025 300 0 

25 МАОУ СШ № 150 
660077, г. Красноярск, ул. 

Алексеева, 95 
02-28.06.2025 300 0 

26 МАОУ СШ № 151 
660118, г. Красноярск, ул. 

Алексеева, 22Д 
02-28.06.2025 250 0 

27 МАОУ СШ № 152 
660118, г. Красноярск, ул. 

Ястынская, 9Д 
02-28.06.2025 280 0 

28 МАОУ СШ № 154 
660098, г. Красноярск, ул. 

Молокова, 6 
02-28.06.2025 275 0 

29 МАОУ СШ № 156 
660132, г. Красноярск, ул. 

Светлова, 36 
02-28.06.2025 300 0 

30 МАОУ СШ № 157 
660077, г. Красноярск, ул. П. 

Ломако, 4А 
02-28.06.2025 275 0 

31 МАОУ СШ № 160 
660132, г. Красноярск, ул. 60 

лет Образования СССР, 30А 
02-28.06.2025 160 0 

32 МАОУ СШ № 161 
660125, г.. Красноярск, ул. 

Светлогорская, 9а  
02-28.06.2025 100 0 

 ИТОГО:     5375 0 

 ИТОГО ПО ГОРОДУ: 18100 

 


